PREFEITURA MUNICIPAL DE GLAUCILÂNDIA
CNPJ: 01.612.496/0001-17

Praça José Brant Maia, 01 – Centro – Glaucilândia – Minas
Gerais

CEP: 39.592-000 – Tel: (38)3236-8136

ATA DA SEÇÃO PUBLICA DE LICITAÇÃO

 PROCESSO LICITÁTORIO 014/2023

TOMADA DE PREÇOS 01/2023

DATA: 18/04/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS 01/2023

OBJETO:“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

CONSTRUÇÃO DE TANQUE DE EVAPOTRANSPIRAÇÃO, NAS COMUNIDADES

DE ÁGUA BOA, BARRA DO CAIÇARA, CAIÇARA E CAVA DO CURRAL, NO

MUNICÍPIO DE GLAUCILÂNDIA-MG”

Aos dias 18 (dezoito) dias do mês de abril do ano de 2023  ás 13:00 horas, reuniram-se

na sala de licitações da Prefeitura Municipal De Glaucilândia comissão Permanente de

Licitação, nomeada através da portaria n° 144/2022, com os seguintes membros,

Anderson Soares De Souza e Danilo Ferreira Nunes, Rosilene Maria Santos Souza,

junto com o representante da empresa:

JRG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob n° 49.142.386/0001-65,

representada pelo neste ato pelo ser representante legal o sr° Ronaldo Mendes Almeida

Junior, CPF sob n° 083.973.546-46.

Após julgamento dos documentos de habilitação as empresas foi declaradas habilitada a

empresa JRG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, sendo que a empresa POÇOS

ARTESIANOS MINAS LTDA, foi declarada inabilitada, conforme justificativas e

motivos descritos nas decisões da comissão e parecer Jurídico , sendo assim a comissão

de licitação intimou os interessados para apresentarem na sede da Prefeitura Municipal

de Glaucilândia na  data de 18 de abril de 2023 ás 13:00, para a abertura das propostas

da empresa habilitada,

Sendo que as mesmas ficaram da seguinte:

JRG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA: 486.211,25 (quatrocentos e oitenta e

seis mil duzentos e onze reais e vinte e cinco centavos)

em  seguida a presidente da comissão Permanente de licitação o sr° Anderson Soares De

Souza, pediu que o membro da comissão e o representante da empresa credenciada

rubricassem os documentos contidos nos envelopes de propostas das habilitadas, e

proposta, sendo assim fica declarada vencedora a empresa JRG CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA: 486.211,25 (quatrocentos e oitenta e seis mil duzentos e onze reais

e vinte e cinco centavos)

a presidente da comissão de licitação abre o prazo de 05 dias úteis para as interessadas

apresentarem recursos inerentes a proposta, a seção encerra-se ás 10:33 minutos.

Rosilene Maria Santos Souza

 Danilo Ferreira Nunes

Presidente da CPL                                                                                  Membro da CPL

Anderson Soares De Souza

Membro da CPL

JRG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
Ronaldo Mendes Almeida Junior